
 1 

                                   
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                     ------- 
              ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                      ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
            ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
              ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
           ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                                    ------- 

 Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 - ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φ. Σελίμη 
Τηλέφωνο : 210-344.2292 
FAX : 210-344.2365 

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΑΔΑ:  

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
Μαρούσι,  11 /  07 /2017 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 
Φ.821/εξ.  117245 /Η2 

                         εισ.108224/Η2 
 
          
                ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

   ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικού σε σχολεία της Κύπρου για το σχολικό έτος 2017-2018». 
              
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/85 τ.Α΄).  
2. Το Π.Δ.  114/2014 (ΦΕΚ 181/2014 τ.Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/2015 τ.Α΄) «Το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων , μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/2016 τ.Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

5. Την υπ. αρ. 207880/Υ1/6-12-2016 (ΦΕΚ 3936/2016 τ.Β΄) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

   Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στον 

   Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Ζουράρι». 

6. Την από 21-06-2017  βεβαίωση του Γραφείου Επιτροπής της Εκπαιδευτικής Υπηρεσίας  Κύπρου. 

7.    Την από 22-06-2017  (ΚΠ ΥΠ.Π.Ε.Θ. 108224/Η2/28-06-2017) αίτηση  της  ενδιαφερόμενης  
   εκπαιδευτικού με  τις επισυναπτόμενες   βεβαιώσεις της Υπηρεσίας του συζύγου της (Υπουργείου  
   Άμυνας) για μετάθεσή του στην Κύπρο. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘ744653ΠΣ-Ζ5Μ



 2 

 
                                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
     Αποσπούμε στα δημόσια σχολεία της Κύπρου, την εκπαιδευτικό, Καψιώτη Ευδοξία, κλάδου ΠΕ11, 
με αρ. μητρώου 226030, της Δ/νσης Δ.Ε. Λάρισας ,  για το σχολικό έτος 2017-2018, μετά από αίτησή 
της, χωρίς τις τακτικές αποδοχές της στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και χωρίς το 
αντίτιμο των εισιτηρίων μετάβασης και οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα της ιδίας και των μελών 
της οικογένειάς της και τη θέτουμε στη διάθεση του Υπουργείου Παιδείας της Κύπρου. 
 
Η ανωτέρω εκπαιδευτικός οφείλει, χωρίς άλλη ειδοποίηση, με τη λήξη της απόσπασης της, να 
επιστρέψει και να αναλάβει υπηρεσία στην αρμόδια Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα όπου 
ανήκει. 
 

 
                               

                                                     Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  
                                                                                                 
 
                                                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
  
 
 
 
 
 Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα 
4. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ – Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 
5. Δ/νση Διοίκησης  Προσωπικού Δ.Ε (ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 
1.  Δ/νση  Δ.Ε. Λάρισας 

Καλλιθέας 11 
41222-Λάρισα 
 

2. Ενδιαφερόμενη εκπ/κό δια του Προϊσταμένου της ανωτέρω  
Δ/νσης όπου ανήκει οργανικά 
 

3. Υπουργείο Παιδείας Κύπρου 
Κίμωνος & Θουκυδίδου 
1434-ΛΕΥΚΩΣΙΑ – ΚΥΠΡΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΘ744653ΠΣ-Ζ5Μ


		2017-07-11T14:45:15+0300
	Athens




